PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2018                                                                                                     № 166-нп

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.10.2017 № 160-нп «Об утверждении Положения о Нефтеюганском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2018 № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 № 363-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях приведения нормативного правового акта муниципального образования в соответствие администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.10.2017 № 160-нп «Об утверждении Положения о Нефтеюганском городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 2.14 слово «администрации» исключить.
1.2.Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6.3.8 следующего содержания:

«5.6.3.8.Информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

                                          С.Ю.Дегтярев